ipm Et hinc id est ista quia quilibet quantum
in se debet se disponere ad suscipiendam gratiam
uel eius augmentum si sit capax eius pro quod
conferretur gratia uel eius augmentum si in sacramento
confirmacionis si digne suscipiatur conferretur gratia
uel augetur ergo quilibet habita oportunitate
debet istud suscipere sacrum Et ideo sacerdotes
habentes curam animarum debent instruere proxima
nos suos ut quod spiritus erit quibus in sua pro-
prietate suscipiant istud sacramentum *Capitulum*

Rest quod quod aliquis confirmatur in unguentum
per modum crucis ab episcopo in fronte uidentis
mate sub forma uerborum super posita Conspicuo
te uel Et iste ritus est conueniens cuius ratio
est quod in ritu sacri debet significari uirtus
et effectus sacri modo effectus istius sacri est
quod pro ipso datur spiritus sanctus ad audacter
confitendum fide pro pro et pro ipso confirmatus
efficitur pugil pro Et ista significantur in ritu
istius sacramenti Nam per suctionem significatur
quod confirmatus in confirmacione efficitur pugil pro
Nam antiquitus pugiles unctione ungebantur per alia
signatur quod confirmatus debet audacter confiteri
fidem pro Nam a confessione fidei posset
aliquis impediri propter duo scilicet propter uere-
cundiam uel propter timorem Contra primum sic
confirmato crux in crismate in fronte ut
non erubescat confiteri fide pro quia in
fronte primo apparet uerecundia quia quod homo

Concedat^r frons incipit rubescere. Ideo cont^r
rubore concedit^r ibugit^r frons. Et cont^r
timore sic etiam erupit in fronte quia per homo
timet incipit frons et tota facies pallescere.
Et ideo cont^r timore confirmatio munitur
signo crucis. Alapa aut^m que dat^r confir-
matio non est de necessitate sacramenti sed solum
datur propter memoriam. *Capitulum septimum*

Affectus sacramenti de effectu confirmationis
confirmationis est ut dicitur est super in co
datum propter frons ad robur ad audacter con-
fitenda fidem christi. Unde nisi sit obex id est
impedimentum ex parte suscipientis in isto sacramento
datum nova gratia vel antiqua augetur. Est et
alius effectus huius sacramenti quod per ipsum si digne
suscipiatur peccata oblita mortalia et venialia
dimittuntur. Per istud est sacramentum imprimatur
caracter ut dicitur est super. Ideo istud sacra-
mentum non debet iterum per se suscipi. Vnde quod fuerit
ipsum se suscipiet meretur sedum leges dicta
putari. Et quod dicitur est supra de baptismo.
Sciendum autem quod caracter confirmationis per
supponit caracterem baptismi quod nullus potest
suscipere istud sacramentum nisi fuerit baptizatus.
Per istud etiam sacramentum contrahitur cognatio spiri-
tualis sicut per baptismum quod impedit matrimo-
nium. De hoc tamen dicitur infra quod agitur de
matrimonio. Et hoc de sacramentis confirmatio-
nis dicta sufficiant. *Dequit^r totus et*
Tractatus quartus prime parte de sacra-
mento Eucharistie

Postquam datum est de gradatione specialiter
 que fit in baptismo et augmento
 specialiter quod fit in confirmacione
 Dicendum est de specialiter ministerio
 quod datur in sacramento Eucharistie. Circa
 quod consideranda sunt viderimus. Primum quod
 est Eucharistia. Secundo de ministro missae quibus
 et qualibus deest. Tertio de materia facienda
 missae que et qualibus debet esse. Quarto de
 forma. Quinto de loco in quo debet celebrari
 missa. Sexto de tempore quo debet celebrari missa.
 Septimo quoties in die debet celebrari missa.
 Octavo de vestibus quibus debet indui sacerdos
 in missa. Nono cum debet dari sacrificium
 missae. Decimo de ritu missae. Undecimo
 et ultimo de defectibus qui possunt occurrere
 in missa. **Capitulum primum quod est de Eucharistia**
Eucharistia potest sic notificari Eucharistia
 est sacrificium corporis et sanguinis christi con-
 tentorum sub speciebus panis et vini virtute
 ubi a sacerdote celebratur. Et dicitur ab Eu-
 charisto bonum et carum quod est gratia quod in eo con-
 tinetur ille qui est fons gratie salutis populi.
 De cuius plenitudine omnes accipimus gratiam
 et gratiam. Ut dicitur **1^o Joh^{is} 1^o 7^o** **Capitulum secundum**
Minister sacramenti de ministro Eucharistie
 Eucharistie. i. minister qui potest et debet ce-
 lebrare missam est sacerdos rite et legitime
 ordinatus sine mortali peccato existens et

cu non 3 phibit celebrare. **D**ico qui potest et
debet quia multi possunt qui non debent cele-
brare missam prout sacerdotes heretici excoi-
cati uel schismatici uel de gradibus non debent
celebrare. tamen possunt. si celebrent ueraciter
constituit corpus christi. peccant tamen mortaliter
in dicendo missam. Et non solum ipse celebrans
ymmo omnes qui audiunt missam eorum si sint no-
torij tales et audientes sciunt. **D**ico rite
et legitime ordinatus in sacerdote potest celebrare
missam. **I**nterduendum tamen est aliquem non rite
et non legitime ordinatum potest esse duobus
modis. **U**no modo quod in ordinacione sua obmit-
tat aliquid quod sit de essencia ordinis uel
ordinacionis prout quod non ordinetur ab episcopo
uel quod quando ordinatur non contingant ei manus
uel quod non tradatur sibi calix. **U**el quod ordinans
non dicat uerba debita et statuta. **U**el non
habeat intentionem ordinandi. **T**alis nullomodo
debet celebrare quia talis non est sacerdos.
Aliomodo quod in ordinacione sua peruat om-
nibus que sunt de essencia ordinis siue ordi-
nacionis obmittat aliquid eorum quod sit de sollemp-
nitate ordinis uel ordinacionis. **E**t talis
sacerdos potest celebrare. **T**ame credo quod non debeat
possidere si ex negligencia fuerit aliquid ille
omissum quod sit de essencia ordinis siue or-
dinacionis. **E**t quid de sollempnitate deter-
minat non est potest speculationis quia sine
istud magis spectat ad episcopum quam ad simplicem

sacerdotem. **D**ico etiā sine peccō mortali cōm
Quia nullū in peccō mortali existens debet ce
 lebrare missam. **N**otandū tamē q̄ aliquē cō
 in peccō mortali q̄t duobz modis cō. **U**no mō
 q̄ sit in peccō mortali notorio. **A**lio q̄ sit in
 peccō mortali occulto. **S**i p̄^o mō q̄ sit notorie
 hereticus uel schismaticus uel excommunicatus uel
 fornicarij nō solum ip̄ peccat in celebrando
 ut dicitur 3^o v̄mo orb̄ qui audiunt missam eij
Et rō 3^o ista q̄m̄ dicitur magis repugnat
 huic sacramento. **N**am in hoc sacramento ē secretū
 fidei. **A**deo repellunt^r heretici. **V**inculū cadat
Adeo repellunt^r schismatici et excommunicati. **E**st
 etiā vis gratie. **V**nde vocat^r subdiaconus
 repelluntur. **S**ymoniaci qui gratia emitt
 et vendit. **E**st et elevat^r hōr̄ ad statum
 sp̄ualem. **A**deo repellunt^r notorii fornicarij
 qui s̄mo sunt carnales. **E**t dicit^r notorii for
 nicarij qui p̄pter suspitionē ul̄ aliqua signa
 pbabilia. sed qui sit s̄dū ordine s̄m̄ con
 demnati. **D**e tali dicitur ul̄ p̄p̄te iudicis
 q̄s̄p̄ ul̄ canone cōiuncti ul̄ p̄p̄t evidenciā
 sed et voto evidenciā facti q̄n̄ s̄m̄ 3^o ita
 notoriū q̄d nō indiget testibus. cū nulla
 possit tergi uersatione celari. **S**i sit in
 peccō occulto. **T**unc sciendū 3^o q̄ aliquē cō
 in peccō mortali occulto p̄t cō tribz modis
Unomō quia iā q̄m̄t actu ul̄ se cōm
 esse t̄p̄e p̄terito aliquod peccō mortale
 de quo nō dolet nec penitet nec gerit^r

Et talis p celebrans non solum peccat mortali
ymmo mortalissime Et de tali dicit apulus q qui
manducat et bibit indigne iudicium s iudicium
mortis eter ne sibi manducat et bibit. Alio
aliquis peccat in peccato mortali q scilicet quisit
aliquod peccatum mortale qd non fuit confessus tunc
non recolat de illo peccato Et tunc. aut talis dili
genter examinauit conscientiam suam anq ponet
se ad celebrandum et nullomodo potuit recor
dare de illo peccato et est i proposito q si recor
daretur confiteretur illud peccatum et faceret penitentiam
de ipso et i equali ceteris de omnibus peccatis
oblitus Et iste non solum peccat in celebra
do. ymo in tute sacramenti misse. meretur
venia et absoluitur de illo peccato Et ita intel
ligitur illud uerbum eximij doctoris Augustini
qd sacramentum illud communitur mortuos Id est
illos qui isto modo existeres in peccato mortali ce
lebrant Tamen si postea recorderetur de illo
tenetur ipse confiteri Et ideo sibi tenetur
anq ponat se ad celebrandum Diligenter
examinat conscientiam suam si sit in peccato mor
tali uel ne Et ita precepit beatus paulus
dicens qbet i. examinet seipsum homo
et sic de pane illo edat et de calice bi
bat. Si aut aliquis episcopus episcopus i peccato
mortali de quo non recordatur exponat se
ad celebrandum anq examinauit aliquo modo
conscientiam suam Credo q peccat qz d rursus
per precepti apostolici iam dicti. s illius qbet
se ipsum homo i. Tercio modo peccat aliquis et

in peccato mortali s. q. recordat^r se deinde aliquid
 peccatum mortale commississe Et tunc aut iste habet
 iam copiam in p^{ri}ncipi confessionis aut non habet Si
 habet copiam confessor tene^r an^{te} celebraret co-
 fiteri Et nisi confiteatur peccatum mortale nec
 sufficit sibi confessio qualis que fit ip^so missa
 Quia illa confessio extendit se solum ad peccata ve-
 nialia et non ad mortalia et maxime ad illa de
 quibus homo recordatur Si autem talis non habeat
 copiam confessor aut imminet sibi necessitas cele-
 brandi aut non Si imminet sibi necessitas cele-
 brandi puta q^{uod} est curatus et est dies dominica
 vel aliqua dies plenaria et ipse sibi commissis
 vult audire missam et erit scandalum in populo
 si iste non celebraret vel forte aliquis prochiuus
 suus est infirmus periculose et requirit istam
 ut det sibi corpus populi Et iste non habet
 hospitem operatum quia det sibi Vel imminet sibi
 aliqua alia necessitas licet celebrandi sicut
 putat impie vel aliquid tale in istis casibus iste
 tene^r contenti et penite^r de peccato suo et ad
 iⁿstituto ipse confiteri qui habet oportunitate
 et dicat missam suam in novem diebus Quia ipse
 qui est sumus sacerdos absoluit eum et confiteatur
 postea qui habet copiam confessor Si autem iste
 qui sit ut deus est existit in peccato mortali non
 imminet necessitas aliqua legitima celebrandi
 nullomodo ponat se ad celebrandum q^{uod} absque du-
 bio si celebraret mortalissime peccaret
 Et ponit aliquis sacerdos accepit pecuniam
 ab aliquo ut dicat missam de Requie Nullum

talis sacerdos est necessitate legitima celebrandi
ita qd possit celebrare eons in p[ro]mo mortali
absq[ue] hoc qd confiteat[ur] qm no[n] heat copiam
confessor[um]. **Dico** saluo melio[rum] iudicio q[ui]ntu[m] no[n]
videt[ur] qd nullu[s] sacerdos d[icit] qd dicendo missa[m]
accipit pecunia[m] ita qd sit merito sua qd missa
equiparet p[ro]cio pecunie. **Tame[n] s[ic]u[m] qd dicit**
ap[osto]lus cor[inthios] 16. Si sp[irit]ualia nob[is] seruiamus. No[n]
est p[ro]hibitu[m] quid sacerdos qd sustentat[ur] vite
sue. no[n] p[ro] p[ro]cio missa[m] accipiat pecunia[m] ab
eo qd qd dicit missa[m]. **Et maxime quid sacerdos**
non h[ab]et sufficientes redditus qd sustentat[ur] vite
qd magis talis d[icit] p[ro]cio pecunie est necessitas le-
gitima celebrandi. **corruptus** istud. qd existens
in p[ro]mo mortali possit d[icit] missa[m] absq[ue] p[ro]cio
sine hoc qd confiteat[ur] si no[n] heat copia con-
fessor[um]. **Dico** saluo iudicio melio[rum] **Aut** iste
sacerdos est obligatu[s] r[ati]o[n]e b[en]eficij sui collati
q[ui]d superiore[n]t[ur] ul[tra] p[ro] illu[m] qui est ius p[ro]natus
in illo b[en]eficio ad d[icit] missa[m] qualib[et] die missa[m]
sicut p[ro] illi qui h[ab]ent vicarias p[er]petuas quali-
qua eccl[esi]a. **Et de tali id[em] videt[ur] d[icit] missa[m] sicut**
dixi supra de curato cui dimittit necessitas
celebrandi. s[ed] qd contemnat[ur] et peniteat de p[ro]cio
suo et sit p[ro]p[ri]o confitendi et celebrat in
no[m]i[n]e d[omi]ni et q[ui]ntu[m] qd occurrat sibi q[ui]ntu[m] p[ro]p[ri]o
Aut iste sacerdos recepit pecunias qd d[icit] missa[m]
aliqua missa[m] singula[m] sicut p[ro] multi qui
recepit pecunias qd missis rogat[ur] sicut p[ro]
sua missa ul[tra] p[ro] plurib[us] de Requie ul[tra]

de Ep[iscop]o sc[ilicet] et de b[e]n[e]d[ic]t[i]o[n]e varia vel de in-
 firmis et de alijs et de isto dicit q[uod] nullo
 ex[em]plo i[n] p[ar]te mortali an[im]e conficitur debet
 se exponere ad dicendum missa Quia peccat[ur]
 mortalit[er] i[n] d[ic]e[n]do ut ex[em]plo i[n] tali statu
 debet corpe peccat[ur] q[uod] d[ic]e[n]do missa statim
 vno d[ie] se expiare d[ic]e[n]do Amice ego
 no[n] su[m] b[e]n[e]d[ic]t[i]o[n]is q[uod] me ad d[ic]e[n]d[u]m missa
 s[ed] q[uod] d[ic]e[n]s vult q[uod] ego su[m] b[e]n[e]d[ic]t[i]o[n]is libent[er]
 facia[m] q[uod] petis interim parcat[ur] i[n] Et si
 alius instans petat q[uod] statim dicat missa si
 recepit peccat[ur] istuat statim Et nullo modo
 exponat se ad celebrandu[m] Dixi etia[m] supra
 d[ic]e[n]s quib[us] et qualis debet ee[m] minister
 missae. cui non e[st] prohibitu[m] celebrare. q[uod] d[ic]i
 p[ro]pter aliquos religio[so]s quib[us] sc[ilicet] i[n] statuta
 sue religionis i[n]hibet[ur] q[uod] non celebrent q[uod] d[ic]i
 su[n]t i[n] aliquib[us] penitentijs pro quibusd[am] p[ar]t[ic]i-
 p[ar]t[ic]ipat[ur] **E**t i[n] quib[us]d[am] angel[is] p[otes]t ee[m] minister
 istius sacramenti **A**d q[uod] i[n] quib[us]d[am] angel[is] p[otes]t con-
 sacrare **D**icendu[m] q[uod] angel[is] neq[ue] bon[is] neq[ue]
 malis p[otes]t consecrare quia no[n] e[st] susceptibil[is]
 caracter[is] sacerdotalis Cui[us] r[ati]o e[st] q[uod] caracter
 sacerdotalis p[re]supponit caracter[is] baptismale
No[n] null[us] p[otes]t ordinari i[n] sacerdot[us] nisi sit
 baptisatus **A**rguit[ur] g[en]o[ralit]er doctores sic nullus
 p[otes]t suscipere caracter[is] sacerdotale[m] nisi sit
 baptisatus **E**t angel[is] no[n] p[otes]t baptisari et
 p[ro] q[ui]bus no[n] p[otes]t i[n] sacerdot[us] ordinari **E**t
 si dicat[ur] q[uod] licet angel[is] no[n] sit res corp[or]ea

Sanctus potest assumere corpus Et si poterit in illo
corpore baptizari sicut anima rationalis non est res
corporata et tamen baptizatur in corpore. **Ad**
dum quod non est sicut quod aliter dicitur ad corpus et
aliter angelus. Quia anima dicitur corpus ut for-
matrice Angelus autem non dicitur sic sed solum
ut motor mobili. Et ideo anima baptizata corpe
baptizatur non autem angelus. Quia anima et
corpus faciunt unum suppositum non sic angelus
et corpus questum assumit. Et ideo tunc secundum philosophum
in philosophia metaphysica. Actio est sui suppositorum anima
baptizata corpe baptizatur non autem angelus
quod angelus consecratur non potest. **Ad** Sed quod si
angelus putaret unam hostiam ducendo eam
et operata. Numquid illa hostia debet adorari.
Ad dicendum quod si angelus malus putaret eam
non esse adoranda nisi operata quod certo quod est
rite operata. Et si angelus bonus putaret
eam esse adoranda. Et ideo est quod angelus malus
recte salvator mundum et et pater medicum
et semper mittit deus quod nunquam dicit
sibi credi. Angelus autem bonus est semper verax
et veritas aliquid et semper mittit ad hominum
salvationem. Et ideo semper debet sibi credi.
De quod ut dicit apostolus 1. cor. 13. c. Angelus
malus sepe transfiguratur se in angelum lucis.
semper hostia ab angelis putata et adoranda
sub conditione scilicet si est rite operata nisi co-
staret quod certo quod esset angelus bonus.
Secundum capitulum in Capitulum Tertium de
materia Eukharistie etc.

Materia sacramenti missæ & duplex videtur
 licet panis et vini Et ratio quare ista duo
 sunt materia huius sacramenti & Quia quod sacramentum
 ordinatur ad spirituales nutritiones Nunc autem
 sicut nutritio corporalis consistit in cibo et potu
 corporalibus. et panis est materia ratione cibi. et
 vinum est ratione potus Ita nutritio spiritualis consistit
 in cibo et potu spiritualibus Et ideo in isto sacro
 danti corpus christi sub specie panis et in calice
 et sanguis christi sub specie vini in partem
 Et ita dicit ipse in evangelio Johis vi. ubi dicit
 sic Caro mea est et calicis et sanguis meus
 est et potus ¶ Sciendum autem quod panis qui
 est materia huius sacramenti est panis de tritico aqua
 elementaliter confectus Dico panis quod si pasta
 non possit fieri corpus christi Dico etiam de tritico
 quod in alio pane sicut in pane de pligine vel
 de ordo vel de quocumque alio grano nisi de tri-
 tico non possit celebrari missa Dico etiam
 aqua elementaliter confectus quia esto quod panis
 est de tritico. si est confectus ad aliam aquam
 vel ad alium liquorem sicut ad vinum vel ad lactem
 vel ad aquam rosatam et sic de aliis herbis
 Et nisi est confectus ad aquam simplicem ex tunc
 pane non possit fieri corpus christi ¶ Sciendum
 etiam quod ex precepto et consuetudine ecclesie
 que disponit duo omnia ecclesiarum mater et
 et magram Et ideo omnes ecclesie sibi tanquam
 matri et magram debent in omnibus obedire
Panis de quo conficitur corpus christi dicitur esse

azimus quia si ex hi sacramenti in pane fer-
mentato posset confici corpus xpi nichiloz
Sicut in pane fermentato celebrat mortali-
petanz et cet gravit pumidus **M**oñd
ctia quod emd qd e materia huius sacmēti
debet ee emd de vite quia in alio vno sicut
in vno maloz granatoz ul moroz ul po-
moz vel in quocunqz alio vno nisi in vno
de vite non pō celebrat **N**otandum etia q
in aceto ul in agresta non pō gferat **E**t
intelligo de aceto qd e vno aceto **Q**uia
vno aliquotulu acetosa possi bñ gferari
sicut non debet qñ posset hñ aliud emd
Et rō e quia nō sūt eiusdē spēs sed emd
eō habeant gferas virtutes **A**n musto
eōd possit consecrari **T**ameñ credo q melius
e q expetet q sit bene dperatū eō musto
vone sue humositate vno possit bene euelli
quy aliquid de eo remanet in vase **F**acio
quod ista duo sūt panis de tritico 2 emd
de vite sūt magis materia huius sacramenti q aliq
alia duo e ista potissima **Q**uia scilz xpūs
instituit istud sacramētū in ista materia
celebrari **S**i emd in alia mā instituisset illa
materia eet gpra mā istius sacmēti **S**z agruet
xpūs in ista materia magis instituit istud sacmē
celebrari q in alia **Q**uia effectus corporales
panis et vni maxie spūaliter commemorat hinc
facit panis emd hē corporaliter confortat
huxta illud psalmi panis cor hoīs confirmat

Vinū etiā habet letificac̄ qupta illud eiusdē
 Vinū letificat cor hoīb Et istud sacramētū
 digne sumente spūali confortat ac in via
 huius mundi deficiat Ido vocat̄ viaticū
q̄z viatoreb confortans et letificans Et
 ido vocatur Eucharistia ab eu. q̄z ē bonū
 et caris grā quasi bona grā q̄ sume ha-
 bente letificat Sicut enī panis ex mult̄
 granib conficit̄ et vinū ex mult̄ fracc̄m̄
 gfluit Sic in p̄p̄acō corp̄ et sanguis
 xpi fideles ad m̄dicē spūaliter vinūm
 vocatur communio a com. q̄z ē simul 2 vno
 quasi simul vno xpi etiā xpus compauit
 se grano frumētū dicens Mat̄ 26. 26.
 An̄i granū frumētū cadens in terra et
compauit se etiā citi dicens Jo. 13. 10.
Ego sum vitis Et ido congrue sacramētū
 corp̄ et sanguis xpi in vno d. vite
 et in pane d. tritico celebrat̄ ¶ Etiam
 sciendū q̄ licet aqua nō sit d. cōtra
 mat̄e huius sac̄ti Tamen debet adm̄st̄ri
 vno in calice s̄ in modica quātitate quia
 aqua siḡt̄ gplm̄ Qupta illud 1. Cor. 10. Aque
 multe ppli multa Ido mixtio aque cum
 vno in calice significat vniōē spūalē xpi
 et ppli que fit v̄tute huius sacramēti
¶ Sz nūq̄ sacerdos possit de quacūq̄ quā-
titate d. ista materia ḡerare dicit̄
 aliqui doctores q̄ non s̄ solum quātit̄ sufficit

sibi et populo sibi commisso quoz ro 3 Quia cum
istud sacramentum ordinet ad usum fidelium sa-
cerdos non potest plus consecrare nisi quantum suffi-
ciat usui fidelium. Alii autem doctores dicunt
quod non est determinata quantitas. Gloria quod sacer-
dos non potest consecrare de pane et vino
vino in quacumque quantitate putaret sibi
panem et vinum in tanta quantitate potest consecrare
Cum enim in forma consecrationis ponatur istud
verbum demonstrativum hic habet hoc oportet
quod materia consecranda obiciatur oculis sacerdotis
Unde dicitur quod sacerdos exiens in altari non
possit consecrare totum panem qui est in platea
vel totum vinum quod est in cellario sed totum pa-
nem et totum vinum quod sibi offerretur in quanta
cumque quantitate esse potest consecrare Et ro 3
quia si prima opinio esset vera sequeretur quod sacer-
dos exiens in altari non posset totas hostias
consecrare quod quot posset existens in magna
civitate Nec etiam sacerdos simplex posset
tot consecrare quot posset sacerdos curatus
quod omnia sunt absque absque ratione dicta Et
respondet ad rationem aliorum et dicitur quod dicitur
nunc istud sacramentum et alia sacramenta non
essentia aliorum sacramentorum consistit in differencia
et usu materie. sicut essentia baptismi consistit
in approposione aque et placatione forme Et ita
est de aliis sacramentis. Sed essentia sacri-
mentum Eucharisticum consistit in consecratione materie
et non in usu eius Quia posito quod in his

tia consecrata sumetur Ad hoc verum esset
 sacramentum Et ideo licet sacerdos non debeat
 operari nisi tot hostias quot sunt sibi et populo
 suo necessarie Tamen si consecratur mille
 milia omnes eorum consecrate **S**olet etiam
 ab aliquibus circa istam materiam talis questio
 moveri Si centum hic viginti hostie consecrande
 et sacerdos non credit esse nisi viginti. **Q**uod
 omnes credimus centum consecrate **A**d hoc
 videtur **brunus** Burgarius Archiepiscopus Com-
postellanus magister in Theologia in quodam
 quodlibeto suo Et dicit quod aut iste sacer-
 dos intendit consecrare omnes hostias que sunt
 ante se quotquot sunt tunc non credit quod sunt
 nisi duodecim. et tunc dicit quod omnes sunt
 consecrate Aut intendit presumere consecrare
 duodecim et non plures et non determinat
 que sunt ille duodecim et tunc dicit quod nulla
 est consecrata quia ad quolibet potest consecrari
 ita sua sicut alia et sacerdos non determinat
 nec se magis ad istam quam ad aliam Quia ratio
 tunc dicitur quod ista non est consecrata **E**adem ratione
 ego dicam quod nec illa Et sic potest dici de
 quolibet. quare neutra est consecrata **U**nde quod
 sacerdos habet consecrare plures hostias
 non debet se determinare ad certum numerum
 sed debet habere intentionem ut consecret quod
 est ante se Et ista sufficit de materia **E**ubani
Capitulum quartum de forma Eucharistie
Quius sacramentorum forme consistunt in verbis

certis et determinatis Et ideo forma sacramenti
eubranstie in aliquibus uerbis limitatis consistit
Ad sciendum autem in quibus uerbis consistit for-
malius istius sacramenti. Sciendum quod in
missa sunt quedam uerba que sunt de solempni-
tate tantum et quedam que sunt de ueritate
Verba que sunt de solempnitate sunt illa que
solum faciunt adornatum et ad quedam de-
corum missae sicut sunt prope et aliqui usus
quod dicitur infra Gloria in excelsis de et
infra Cuius et infra Agnus dei Et ista nichil
faciunt ad ueritatem missae. primo credo quod quod dicitur
est sermo debet dimitti totaliter ut admi-
nis abbreviatur quia plus perficit sermo quam illa
cerimonia cui ista multiplicat amorem cordis per
mo mediat^r languoribus cordis. Verba que
sunt de ueritate sunt illa que directe sunt de
officio missae. Sciendum autem quod duplex est ne-
cessitas quia quedam est ueritas sacramenti et
quedam est ueritas precepti. In missa ergo quedam
uerba sunt de ueritate precepti. Quedam sunt
de ueritate sacramenti. De ueritate precepti
sunt illa uerba que a beato petro apostolo et ab
alijs summis pontificibus successoribus suis
suorum instituta dicitur in missa. De uerita-
te uero sacramenti sunt illa que christus ipse
non prolixi quod facit instituit. Est dicendum
ista uerba. Quia si quis dimitteret illa
uerba que sunt tunc de ueritate precepti et dicit